

KURJER WARSZAWSKI

D. 2. Maia.

ŚRODA.

Rok 1832.

N^o 119.

WSPOMNIENIA.

Hołd Krakowa Annie

Jagiellonce 1576.

Lista osób składających Deputację o której wyjeździe do *Petersburga* donieśliśmy wczoraj. *Chromański* Biskup Sufragan *Augustowski*, Xiążę *Walenty Radziwiłł*, *Kaetan Sokołowski*, *Michał Hoffmann*, *Xawery Jackowski*, *Baron Józef Wyszyński*, *Andrzej Brzeziński*, *Hrabia Fran: Sotłyk*, *Spinek*, *Skorupka*, *Edward Niemojewski*, *Hrabia Alex: Walewski*, *Hrabic Tomasz Łubieński*, *Hrabia Jgnacy Komorowski*, *Karol Szolc* (*Scholtz*), *Hrabia Tadeusz Łubieński* *Prat*, *Fryderyk Dembiński*.

Jutro uroczyste obchodzony będzie dzień Imienin Najjaśniejszej CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ. — N. PAN mianował P. *Prejsa* *Satabelkarza*, zamieszkałego w *Augustowie*, Kawalerem orderu *S. Stanisława* klasy 4tej. — W dopełnieniu Artykułu 6go postanowienia Rządu Tymczasowego z d. 10 Lutego r. b. stanowiącego po *Województwach* *Komitetu* *Rozpoznawcze*, mające przekonać się o sprawiedliwym rozłożeniu, ściągnięciu i przeznaczaniu nadzwyczajnych ciężarów w ciągu czasu od d. 29 Listopada 1830 do 16 Września 1831 r. na obywateli nakładanych, Rada Administracyjna d. 27 z. m. mianowała: Do *Województwa* *Mazowieckiego*, *Prezydntący*, *Waler: Szamota* *dziedziec* *dóbr Kobylki* i *Radca* *Dyrek: Główny: Tow: Kredytowego*. *Radcy: Paw: Piłkowski* *dziedziec* *dóbr Suffczyn* i *Mecenas: Tom: Rudnicki* *dziedziec* *wsi Kopano* i *Rejent: Józ: Rutkowski* *dziedziec* *wsi Miedzechów* i *Radca* *Dyrek: Szczyg: Kredytowej*. *Zastępcy: Hen: Potke* *dziedziec* *dóbr Młocin*; *Józ: Dyzmań-*

ski *dziedziec* *dóbr Służewiec*; *Józ: Grabowski* *dziedziec* *dóbr Petrykozy*. Do *Województwa* *Podlaskiego: Prezydntący, Jacek Bętkowski* i *Ułęża*. *Radcy: Kobylński* i *Przedziatki*; *Józ: Budziszewski* i *Kalinka*; *Ad: Moczalski* i *Prze-gała*. *Zastępcy: Fran: Szydłowski* i *Jagodnego*; *Fran: Suchodolski* i *Wojciezkowa*, i *Alo: Horoch* i *Wołowskiej-woli*. — *Jan Zaguna*, *Podprokurator* przy *Sądzie* *Policji* *Popr: Wydz: Sandomierskiego*, mianowany *Zastępcą* *Podędką* w *Sądzie* *Policji* *Popraw: tegoż* *Wydziału*. — *Onegdaj* *JO. Xże* *Warszawski* *Namiestnik* *Królewski* *wraz* z *JW. Jenerałem* *Rautenstrauch*, *raczył* *zwiedzić* *Szpital* *Dzieciątka* *Jeżus*, *gdzie* *nawidzał* *wszystkich* *chorych*, *sale* *obłąkanych*, *dzieci* *większe*, *niemowlęta*, *tudzież* *zakłady* *wewnętrzne* *gospodarstwa*; *wchodząc* *w* *najdrobniejsze* *szczegóły* *tego* *Instituto*, *a* *zabawiwszy* *od* *godziny* *1ej* *do* *3ej* *z* *południa* *z* *zadowolaniem* *opuszcł* *ten* *Instituto*.

W domu przy ulicy *Pohornej* *istnieją* *tak* *jak* *dawniej* *Fumigacje* *czyli* *Nakadzenia* *Lekarskie*, *przeciw* *Rumatyzmowi* *i* *wszelkim* *chrobom* *zaskornym* *doświadczone*. *Abonament* *czyli* *12* *nakadzeń*, *płatci* *się* *z* *góry* *60* *złp*. *Osoby* *zaś* *mniej* *jak* *12* *biorące*, *płatą* *po* *zł. 6* *gr: 20* *za* *każdą*. — (*Arty. nad.*) *Amatorowie* *smacznych* *śniadań* *w* *kilku* *Numerach* *poprzednich* *Kurjera* *Warszawskiego* *umieszczali* *zdania* *gastronomiczne*; *ja*, *iako* *prawdliwy* *znawca* *radził* *bym* *spróbować* *śniadania* *u* *Pani* *Poziomkiewiczowej* *utrzymującej* *traktjernią* *w* *bliskości* *teatru* *Narodowego*, *i* *iestem* *pewny* *że* *kapłony* *w* *każdej* *porze* *i* *ryby* *w*

Piątek powszechną zyszcą pochwałę. G. — W domu pod Nr 454 na Krakowskiem Przedmieściu obok Dobrycza przyjmują się podług najnowszej metody do klejenia filiżanki, figurki, nakrywki etc. z fajansu i porcelany, naczyń Aptekarskie, kuranty i moźdzeryki, salaterki, serwisy szklane etc. figury z gipsu potłuczone, i inne marmurowe i alabastrowe rzeczy. — Niezaniebniący od wielu lat zwiedzenia *Bielan* w dniu 1 *Maja*, wczoraj ponowili toż zwiedzenie; ale ciąga nieślużyła pogoda. — Kurs wczorajszy. Dukaty hol: nowe zł. 19 i gr. od 11 do 14. Assygnaty Ros: 100 rub: zł. od 180 do 180 i gr. 20. Listy zasta: zł. 86 i pół do 86 i gr. 22 i pół. Obligacje udzia: 333.

Onegdaj w Kościele *S. Alexandra* odbyło się żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. *W. Józefa Kaczowskiego* Urzędnika klasy 7 Kawalera wielu orderów, Członka Dozoru Kościoła *S. Alexandra*. Po odśpiewanych wigiljach, celebrował Mszą *S. WJX.* Proboszcz *Palkowski*; na chórze zaś, na którym nieboszczyk najwięcej przykładał się do utrzymania piewu, odśpiewali tęż Mszę *S.* zebrani towarzysze Jego pracy i staruń, tąż żalu skrapiając wszystkie pamiątki, które tam po sobie zostawił. Po Nabożeństwie ciało odprowadzone zostało do grobu przygotowanego w tymże Kościele pod chorem. Jak wielki, nieodżałowany ten Mąż, zjednał sobie szacunek i miłość u Krewnych, przyjaciół, znaiomych i biednych, dowodem jest tak licnie zebrana Publiczność dla oddania mu ostatniej posługi. Każdy kto go znał, ubolewa nad jego stratą w wieku niezbyt późnym, bo w 55 roku życia; zgon Jego najbardziej opłakuje Parafja *S. Alexandra*, która wosobie Jego straciła jednego z najgorliwszych Członków swojego Kościoła. Przy wiernem pełnieniu obowiązków publicznej służby, czego dowodem są rozmaite oznaki ho-

noru, nie zaniedbał nigdy obowiązków prawego chrześcijanina. Gorliwość o dobro bliźnich nieprzeszła na tem, iż sprawiedliwym, pracowitym był Urzędnikiem, i przykładnym synem Kościoła, lecz nadto nabierała mu chwile spoczynku i te obracała szczególnie na dobro Parafjan *S. Alexandra*. On najwięcej podzielał gorliwą pracę z szanownym Proboszczem niezrażając się żadnemi przeszkodami, około zaprowadzenia i utrzymania porządku w nowo-wybudowanym Kościele i Parafjalnej Szkole; około środków wsparcia pomocy potrzebujących Parafjan; około powiększenia chwały Najwyższego przez zaprowadzenie w Świątyni Jego harmonijnego spiewu. W tem wszystkim nieżałował swej pracy, a dobre zamiary własnym najwięcej wspierał kosztem. Drogi Mężu ozdobo niegdys i pociecho nasza! Zostawieś nam gorzki żal po sobie, który się nie pierwaj skończy, aż Wyrok Najwyższego, który nas od Ciebie odłączył, znowu nas z Tobą połączy. Co jednak nie iaką w tym żalu czyui nam ulgę, to są drogie Twe zwłoki, które z nami pozostaną i w Świątyni naszej spoczywać będą. Nie razy zbierzemy się do niej, przypomniemy Cię sobie a pamięć cnót Twoich do naśladowania pobudzać nas będzie, i tę w sercach naszych stroskanych sprawi otuchę, żeś iak wiele za życia dla dobra naszego pracował, tak i po śmierci zostając przy Tronie powszechnego Ojca i Pana naszego, za nami przyczyniać się nie przestaniesz. Fokój Twym popiołom, a duszy wieczna szczęśliwość. —
Parafjanie Sgo Alexandra.

Mienniny Króla Francuzów *Filipa* w dniu 1 *Maja* nie będą uroczyscie obchodzone z powodu cholery, a koszta zwykle na tę uroczysność złożone oddane będą na ratunek ubogich cholerycznych. — Kilku Doktorów Paryjskich umar-

Jo na cholere. — *Gazeta Kurjer Angielski* potwornie zapewnia, że traktat o *Belgię* i *Holandję* został przez Cesarza *Austrjackiego* i Króla *Pruskiego* zatwierdzony. — Wojsko *Belgickie* pomnożono w twierdzy *Wenloo*. — Sejm *Belgicki* ciągle odbywa swe posiedzenia. — Król *Bawarski* ma wcześniej z *Włoch* wrócić niż było ułożonem; mają być ważne powody tego powrotu. — D. 20 z. m. Król *Francuzów* dał posłuchanie *Postowi Belgickiemu*. — Cholera rozszerza się w wielu miastach *Francji*, a w *Paryżu* ioh umarło pół 10ta tysięcy ludzi. Na sławnej przejazdce do *Longszan* tym razem bardzo mało znajdowało się elegantów. — Posiedzenia obu Izb *Parlamentu Angiel*: odłożono do 7 b. m. — Kilka gazet twierdzi, że traktat o *Belgię* i *Holandję* chociaż został zatwierdzony przez *Austrję* i *Prussy*, lecz są położone ważne warunki. — Jenerał *Sawary* dowódca wojsk *Francuzkich* w *Algierze* nagle został odwołany, a na jego miejsce przeznaczony *Marszałek Klotzel*.

Faterki do kadzenia kamforą i chlorkiem stały się dziś przedmiotem zbytku i wyszukania; w każdym prawie domu *Paryża* znajduje się ich nie mała liczba, jedna od drugiej kosztowniejsza i najwykwintniejszej roboty. Flanela również znajduje się w każdym bez wyjątku domu, robią z niej pończochy, kołdry, koszule, i teraz niczem się tak niezatrudniają, jak robieniem tych wszystkich przedmiotów z flaneli, jest to prawdziwa *Flanelomanja*. — W umeblowaniu pokoi wracają się do starożytności i będąc teraz w salonie prawdziwie modnie i z gustem wytwornym umeblowanym, trzeba się cofnąć o dwa przynajmniej wieki, wszystkie podobne starożytności płacą się nierównie drożej iak rzeczy najświeższej mody. Po domach wielkich Panów salony i gabinety są ozdobione starami obiciami i meblami, któ-

re przedstawiają szczególną sprzecznosc z świeżością ter źniej-zych. W *Neapolu* także wielcy Panowie i gromne summy wydaia aby mogli posiadać szczątki iakiekolwiek pozostało z *Pompei*, i przyozdabiać niemi swe mieszkania. — *Włochy* gładkie ioh nieco mniej daia się widzieć ale zastępuia ich miejsce dwie plecionki a nad niemi z każdej strony po kilka loków. — Wszystkie *Kapelusze Damskie* są z tak małemi rondami, iż niewychodzi materji iak półtora łokcia na podobny kapelusz, i można zapewnić iż ta moda będzie trwać przez całe lato. Mora używa się najwięcej na kaputki negligywe, robią je najwięcej koloru szarego podszyte karmazynowym lub różowym. Juź zaczynaia się trudnić robotą kapeluszy słomianych i ryżowych, które także będą z małemi rondami, lecz nieco większemi iak inne. Kwiaty będą służyć za całą ozdobę tychże kapeluszy. Suknie noszą się bez żadnych garniturów, tylko obrębek odznacza plisnę, ale daleko wyżej nad kolanami iak roku zeszłego. *Formy Kanezu* są zawsze te same i moda ich potrwa ieszcze długo. Pończochy noszą z nici szkockich, które są tak cienkie, iż chociaż gładkie, zdaią się iednak ażurowe.

Moralność. — *Smiechu* i pogardy rzecz godna, kiedy kto iak *Saul*, wrożek, kabał pomocy wzywa, nikt przyszłości nie wie prócz iednego Boga; najlepszy sposób w trudnym razie mieć w nim ufność, postępować rozsądnie i czekać cierpliwie końca. — Nie ieden z bogactwem i słym został; gdyby był zawsze ubogim, możeby dobrym był zawsze. Nie pragnijże ani bogactw ani wyniesienia. — Bolesć do niezmierna stracić drogą osobę, ale nie należy nigdy oddawać się rozpaczcy i zapominać o tem co czynić pozostanie. W smutku najlepszem lekarstwem zatrudnienie. — *Wojna* domowa okropną jest klęską; bo cóż może

być przykrajszego nad kłótnią braci między sobą.

Zdradzony. — Epigramma.

„Coś tak smutny Czesławie? czyś zmżył postradał?”
„Emina mnie zdradziła! wszakżem ci powiadał!”
„Tem lepiej” „Być to może, ależ przyjacielu,”
„Słyszałem że kochanków już ma bardzo wielu,”
„Tem lepiej” „Jak to lepiej?” „eiesz się z tego przecie
„Żeś nie ty jeden tylko, tak głupi na świecie.”

St. Bogust:

S Z A R A D A.

*Drugie z Pierwszem jest naczynie
Albo nazwisko co od wieków słynie,
Gdyby nie drugie i trzecie*

Byłaby doskonałość we wszystkich na świecie.
Gdyby nie *wszystko*, chęci, układy, zamiary
Spełniłby bez trudności tak młody jak stary.
(Zesłała Szarada Rękawy.)

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Do Magazynu Mostowego potrzeba 3000 garnce Smoły i 2500 funtów Paku. Życzący sobie podjęcia się tej dostawy, zechcą podać w dniu 7 bieżącego miesiąca Maia do godziny 12 w południe w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego zapieczętowane deklaracje, które obejmować winny wyraźnie cenę, po jakiej konkurent żąda za garniec smoły i za funt paku. Do każdej deklaracji załączony być ma kwit kassy miejskiej, na dowód że Vadjum zł: 270 złożone zostało. Za zasadę do licytacji in minus ustanawia się za garniec smoły groszy 22, za funt paku groszy 6. Kto zatem z ubiegających się najniższą od tej poda cenę, temu dostawa przynana i kontrakt z nim zawarty będzie. Inne warunki codziennie trana od godziny 7 do 3 z południa w Wydziale Administracji przejrzane być mogą. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

Wydział Górnictwa Kraiowego. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w Dozorstwie fabryk Żelaznych Rządowych Samsonowskich odbywać się będzie w dniu 25 Maia r. b. Licytacja przez podanie opieczętowanych deklaracji in minus od praetium zł: 24,209, wyraźnie dwadzieścia cztery tysiące dwieście dziewięć na wybudowanie Upustu przy zakładzie fryszerek w Małachowie w W.iewodztwie Sandomierskiem w Obwodzie Konieckim położonych, każdy zatem podjęcia się tej Entrepryzy

chęć mający, zaopatrzwszy się w Vadjum wkwocie zł: 1200 i w dowody kwalifikacyjne znawstwa Budowy Wodnej, złożonywszy poprzednio pomienione vadjum do kassy Dozorstwa Samsonowskiego, podawać może Deklaracje do rzeczzonego-Dozorstwa aż do dnia 25 Maia r. b. w którym dniu odpieczętowanie Deklaracji o godzinie 3 z południa nastąpi i kontrakt z minus Deklarantem zaraz spisany zostanie. Warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzane być mogą w Kancellarii Dozorstwa Samsonowskiego w Biórze Wydziału Górnictwa Kraiowego w Warszawie w Pałacu Ministerstwa Skarbu u Sekretarza Jeneralnego Wydziału. — Warszawa dnia 25 Kwietnia 1832 r. — Rada Stanu Naczelnik Wydziału *Hauke.* — Sekretarz Jeneralny *Tomaszewski.* — *Kieszkowski.*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Mikulicz Urzednik z Kupisk, Lasocki Onu: Ob: z Zoch, Benkendorf von Fipdenberg Kommissarz z Neumark, Stępczyński Jak: Ob: z Krakopola, Olszewski Mac: Ob: z Tykocina, Załuski Ant: Ob: z Wodynia, Xże Fabanow Rostowski Jenerał z Petersburga, Skrodzki Andr: Ob: z Kuchrzan, Belon Jenerał z familją z Płocka, Potocki Xawery Radaea Stanu z Siedlec, Rejzacher Mate: Ob: z Strabowa, Węgrzecki Stani: b. Sędzia z Bobrka, Potocki Mar: b. Kapitan Wojsk Austrjac: z Wiednia, Bystry Rektor z Łęczycy, Bontan Jenerałowa z Gulczewa, Pruszkowski Wale: Ob: z Niwki, Erlich Liwerant z Łowicza, Hertz Doktor z Działoszyzna.

DOMIESIENIA.

Do Składu Kommissowego Sukna i prawdziwego Rumu Jamajka przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego, nadszedł znowu znaczny transport SUKNA świeżego z odstąpieniem 20tu do 25ciu od sta w najwyborniejszych gatunkach i prawdziwych kolorach, które ciągle za tym samym rabatem tak na łokcie jak i na postawy stosownie do księżki fabrycznej w stałej cenie nabyć można, między innymi nadeszły także Sukna najprzedniejsze granatowe w welnie farbowane i czarne od złp: 11 do 40 inne zaś kolory od złp: 2 do 20. W tym samym składzie można dostać prawdziwego RUMU Jamajka w różnej cenie, różnych WIN wystających wytrawnych i starych nadewszystko czyste i zdrowe, oraz RYZ Karoliński w partjach najmniej 8 funtów.

Niżej podpisana trudniąca się robieniem SUKIEN DAMSKICH, poleca się Szanownym Damom chęć

cym tej też robotę powierzyć, iż obok najumiarkowanego wynagrodzenia gustownie lub podług upodobania wkrótkim przeciągu czasu uskutecznią odbiorą, ulica Piwna Nr 103 na pierwszem piętrze od frontu. — *Wiktorja Malinowska.*

Przy ulicy Białej pod Nr 889, jest do sprzedania nowy MAGIEL lekko idący za pomierną cenę.

Potrzebny jest o mil 12 od Warszawy NAUCZyciel, znający dobrze język francuzki, mogący przysposobić ucznia do Klasy publicznych. Wiadomość pod Nr 271 przy ulicy Freta na 1m piętrze.

W dalszym ciągu sprzedaży przez publiczną Licytację różnych efektów jako to: Sreber, Precjozów, Mebli, Zegarów, Porcelany i innych przedmiotów w poprzednich obwieszczeniach wyrażonych, do pozostałości niegdj Ludwika Lefevre należących, wyznacza się termin na dzień 7 Maja r. b. godzinę 3 po południu w domu PP. Wizytek Nr 389 przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Warszawie, z tym dodatkiem iż sprzedaż ta zaczyna się od różnych gatunków Win Reńskich, Francuzkich, Szampańskich w butelkach jako to: Burguńskiego Madery Cote roti, Hermitage, Johanisberger z roku 1811 i Hoheimberger. Markebruner w dobrych gatunkach. — *Ostrowski Reient W. M.*

Doniesienie Loteryjne. — LOSOW kupnych czyli nowych do 4 Klasy 39tej Loterji całkowitych i cwiertiowych, w każdym dniu aż do chwili ciągnięcia, które w dniu 7 b. m. odbędzie się w kanceljach podpisanych nabyć można. — *Blum i Jakubowski*, przy ulicy Nowy Swiat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk Nr 1319, zarazem Kantor Główny Loterji w Pałacu Dyrekcji tejeż utrzymującej.

Zawiadania Szanowną Publiczność, iż w dniu 3 Maja r. b. o godzinie 2 z południa w domu pod Nr 1771 przy ulicy Nowinarskiej sytuowanym, sprzedawane będą przez publiczną Licytację kilka Sapol kosztownych, tudzież Lustro ścienne wiszące i Lustro osobne duże stojące, a to za gotowe pieniądze więcej dać można. — *Błażej Swierczewski K.*

Od nowo sprowadzonych Krów Szwajcarskich, Żuławskich dostać można MLEKA na kufelki przy ulicy Królewskiej pod Nr 4066 w Pałacu Lubieńskiego wprost Saskiego Ogrodu. Osoby używające Maiówki mogą dostać w każdym czasie.

Zgubiony KONSENS i KWIT dane mi z Administracji Dochodów Konsumpcyjnych M. S. Warszawy na opłacone złp: 80 jako Awans na Konsens do

Szynku Piwa i Wódki ostrzegam, iż tychże dowodów nikomu nie ustąpię, a zatem nikt oprócz mnie Awansu tego odebrać nie może, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 424. — *A. W. Voigt.*

Pewna osoba posiadająca język polski, niemiecki, łaciński i ruski, będąc przedtem Nauczycielem prywatnym, również i przy Pensjach przez lat 15 w Warszawie, ofiaruje się na teraz dawać lekcje w tychże językach i innych przyrodzonych naukach. Dowiedzieć się można przy ulicy Przejazd Nr 650 na 2m piętrze od ulicy.

STOŁ: grający, o 25 klawiszach, ozdobnie zrobiony, mogący służyć za mebel, jest do sprzedania przy ulicy Rybaki przy Prochowni pod Nr 2565 w domu Kozłowskiego.

W Dobrach KURCZOWAWIEŚ zwanej, w Pcie Czerskim pod Miastem Grojcem leżących, jest KONICZYNA czerwona świeża, we Dworze na sprzedaż po cenie umiarkowanej.

DOM murowany i drewniany z Oficyną przy ulicy Zielnej pod Nr 1431, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość tamże.

Podpisany Komornik zawiadamia chęć kupna mających, że w dniu 9 Maja 1832 r. i w dnie następnie zawsze od godziny 10 z rana w Warszawie przy ulicy Elektoalnej w podwórzu domu Nr 794 Lit: A. odbywać się będąc niezawodnie sprzedaż publiczna różnych Precjozów jako to: Brylantów, Sreber, Świeczszków i Zegarków złotych i srebrnych, Granatów, Koraliów, Bursztynów do faiek, Fajki w srebro oprawne piankowe, Lustra, Miedz, różne Naczynia mosiężne i żelazne, Meble rozmaite, Garderoba meżka, Bielizna, Obrazy olejno malowane, Kufry, Kopersztychy, Zegary, Materace, oraz inne Effekta, a to za gotowe pieniądze natychmiast po przybyciu wypłacić się miane. —

Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.
Nasłutek żądania Ekektora testamentu ś. p. Łukasza Zalewskiego, niemniej Pełnomocnika Sądowego nieobecnych jego Sukcessorów i z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Mazowieckiego, ruchoma pozostałość po tymże ś. p. Łukaszu Zalewskim składająca się z Kosztowności, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Mebli, i t. p. przedmiotów tu w Warszawie przy ulicy Freta Nr 248 dnia 7 Maja r. b. o godzinie 3 z południa przez publiczną Licytacją wyprzedaną zostanie, Tabakierka, zaś złota

z brylantami stósonownie do Art: 621 Procedury Cywilnej w Kancellarji podpisanego Reienta pod Nr 545 przy ulicy Długiej każdego dnia po między godziną 2 i 4 z południa widziana być może. — Reient Powiatu Warszawskiego *Marcin Ciechanowski*.

Niżej podpisany FRANCUZ rodowity, od wielu lat trudniący się uczeniem teoryczno praktycznym języka francuzkiego, ma zaszczyt donieść Publiczności, że przeniósł swe mieszkanie na ulicę Oboźną Nr 2766 do domu JP. Kozłowskiego, dawać będzie lekcje w miescie iako też w temże mieszkaniu osobom chcącym się doskonalić w języku francuzkim. —

Bertrand C. F. J. R.

Dla dogodności Szanownej Publiczności mam honor donieść, iż nie tylko w fabryce mojej podpisanego przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1854 ale i w Handlu Szklannym W. Laskiego przy ulicy Senatorskiej w Pałacu Olbromskich, w Handlu Korzennym i Win W. Pikulskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście w bliskości Sgo Krzyża, niemniej w Sklepie Ubogich w domu Dobroczyńności KADZIDEŁ wszelkiego rodzaju tak suchych iako płynnych po cenie fabrycznej, która iako najumiarkowana jest, dostać można. —

H: Ehrenfucht.

Stosownie do polecenia pełniącego obowiązki Jenerała Intendenta JW. 4 Klasy i Kawalera Pogodina, Główna Polowa Prowiantska Kommissja Czynnej Armji obwieszcza niniejszym, że na dostawę Mięsa dla Wojsk czynnej Armji, rozłożonych w Królestwie Polskiem, będzie odbywać się w Kommissji pomienionej Licytacja w dniu 25 Kwietnia i (7 Maia) a ostateczne przybiecie 28 Kwietnia i (10 Maia) b. r. na którą chęć licytowania mających, Kommissja wzywa z prawnemi kaucjami wgotowych pieniądzech, bankowych biletach lub listach zastawnych, trzecią część całej liwerunkowej Summy wynoszącemi. Warunki na których opierać się będzie licytacja i dostawa, okazane będą w Biórze Kommissji przy licytacji i przed rozpozczeniem onej.

6 Klas: *Sykstel*, 7 Klas: *Bielecki*, Sekr: *Bielaieff*.
FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH przeniesioną została z ulicy Danielewiczowskiej na ulicę Trębacką pod Nr 636 i 7. Wejście do składu znajduje się w bramie po prawej ręce od przodu. Tuzin flaszeczek czerwono lakierowanych sprzedaje Fabryka po złp: 3, 10,000 Zapalek po złp: 8, ieden tysiąc po złotemu. Potędyńszych flaszeczek, tudzież flaszeczek w pudełkach rozmaitego koloru,

także po cenach stałych dostać można. Tylko przez mocne i prędkie maczanie zapalek w flaszeczkach, zapalenie tychże z pewnością następuje. Fabryka zaręcza iedynie za te flaszeczki które stemplem fabrycznym na osadzie metalowej koreczków są opatrzone.

Za kilka dni będzie do sprzedania 2000 korcy pięknego OWSA. Chcący takowy zakontraktować, zechce się zgłosić do Drukarni Kurjera Warszawi.

Przeniosłszy Fabrykę moją do Powązek, założyłem skład główny Broni w handlu J. L. Weimera przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 442 na przeciw Odwachu, gdzie wszelkie obstalunki, iako też Broń do reperacji przyjmowane będą. — *E. Collete* fabrykant broni palnej i siecznej.

MEŁOCKARNIA gatunku większego z fabryki Ewansa mało co używana, która na teraz zupełnie ustawiona, znajduje się w szopie na placu zwanym Ujazdowskim iest do sprzedania. Życzący takową nabyć na tymże placu obejrzed ją może, a o warunkach powiązających może wiadomość przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 2999.

Potrzebny iest GÜWERNER dobrze posiadający język francuzki i wszystkie nauki klasyczne o 14 mil od Warszawy do iednego Panicza. Bliższa wiadomość u Pani Ciemińskiej utrzymującej Pensją wyższą ptei Zeńskiej przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa Nr 473.

SKLEPIK z Piecem iest do najeścia obok Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532 w bliskości statuy Króla Zygmunta.

DOM przy drodze Jerozolimskiej obok Parowego Młyna cały lub częściami, iest do wydzierżawienia miejsce iego położenia, skład budowli i obfitość wody, czynią go na Dystylarnią lub inną fabrykę przydatnym, w domu tym są wygodne mieszkania szczególuiej na lato. O warunkach najmu dowiedzieć się można u Właścicielki przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1261.

Zdwożaniem się do doniesienia z dnia 17 Marca r. b. Nr Kur: 75 zawiadamia się niniejszym szanownych konkurentów o nabytcie ziemi w dobrach Górcze prawem wieczystej dzierżawy, którzy oświadczenia chęci oznaczeniem ilości żądanych przez siebie gruntów już zapisali, iż warunki do zawierania wieczystych umów, od dnia 1go Maia r. b. w mieszkaniu dzieliezki dóbr wspomnianych w Pałacu Hr: Paca Nr 4 przy ulicy Miodowej, codzien-

nie od godziny 11 do pierwszej z południa przejrane być mogą.

W Dobrach Willanowskich są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. następujące dochody: a) PROPIACJA ogólnie lub szczególnie w całym Kluczu. b) RYBOŁÓWSTWO w Willanowie. c) AUSTERJA w Mieście Piasecznie. d) FOLWARK DĄBROWKA z Austerją i Kuznią razem albo też oddzielnie. Termin do wypuszczenia tych dochodów zakreślony jest od 1go do ostatniego Maja r. b. Życzący sobie zadzierżawienia onych, zechcą się zgłosić do Willanowa, dla przejrzania Warunków, które im w Kancellarji tamecznych Dóbr okazane zostaną.

Niżej podpisany fabrykant Fortepjanów zawiadamia Szanowną Publiczność, iż przeniósł swoją fabrykę z ulicy Dzikiej na ulicę Gołębią pod Nr 163 w dom Gdańską Piwnicą zwany, oraz tamże znajdują się nowe FORTEPJANY, iak i jeden używany masiw mahoniowy z angielską mechaniką do nabycia i inne do wynajęcia. — *M. Hochhauser.*

KOLONJA Bochnik w Wsi Choszczewie należąca do dóbr Jabłonny, składająca się z jednej włóki ceh: 3 mor i 70 prę: jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w Jabłonnie u Wójta Gminy.

O mil 3 i pół jest do wydzierżawienia na lat 3 z wolnej ręki od Sgo Jana r. b. GORZELNIA z BROWAREM, MEYNEM końskim, wszelką maszynę i statkami, tak do wyrobu Wódki iako i Piwa, propinacja z 4ch Karczem i 3ch wsi złożoną, z dodatkiem corocznie po 200 sążni kubicznych drzewa a nawet na wyrobienie do Gorzelnii produktów a to podług układu z Dziedzicem; dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Wydział Górnictwa Kraiowego. — Podaie do publicznej wiadomości, iż na 6letnie wydzierżawienie Maigtności Górnicej Koszyki, tu w Mieście przy ulicy Pięknej i Marszałkowskiej pod Nr 1753 położonej, odbędzie się w Biórze Wydziału Górnictwa Kraiowego na dniu 4 Maja r. b. z rana od godziny 10 Licytacja in plus ad praetium zł: 3000 rocznej dzierżawy, przez opieczętowane deklaracje, każdy zatem chęć dzierżawienia mający w terminie oznaczonym złożyć zechce w Biórze Sekretarjatu Wydziału deklaracją obejmującą wyraźne oznaczenie summy rocznej dzierżawy, przy załączeniu kwitu Kaszy ogólnego funduszu Górnictwa, przy tutejszym Składzie Płodów i Wyrobów Górnicej będącej na złożenie wadium w kwocie zł: 750. Wa-

runki tej dzierżawy w każdym czasie w pomienionem Biórze Sekretarjatu przejrzane być mogą. W tymże dniu i czasie odbędzie się również licytacja na wydzierżawienie 6letnie Budynku Karczmą zwanego, należącego do posiadłości Górnicej Nowa Wieś, obok maigtności Koszyki położonej, ad praetium rocznej dzierżawy zł: 200 podobnież przez opieczętowane deklaracje, z obowiązkiem złożenia na wadium w Kassie Górnictwa zł: 50. Warunki i tej dzierżawy przejrzane być mogą w Sekretarjacie Wydziału. — Warszawa d: 18 Kwietnia 1832 r. — Radca Stanu Naczelnik Wydziału *Hauke.* — Sekretarz Jeneralny *Tomaszewski.* — *Kierzkowski.*

ZNAKI, SZYLDY pisane, napisy w Sklepkach na rygałach, flaszkach aptecznych, w najwytworniejszym guście, charakterem angielskim, rond batard, gotyckim drukowanym z cieniami, literami złotemi i srebrnemi, malują i lakiernią się w fabryce wyrobów mechaniczno-chemicznych przy ulicy Aleksandra Nr 2768 Lit: B. na dole, gdzie próby widzieć można, w różnych cenach, po zł: 1 gr: 15, po 5 zł; po 12 zł; i tak dalej; Lakerują się także Szafy, Stoły, Stoliki, za najtańsze ceny.

Pięć POKOJ z Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Drwalnią, Górą oddzielną i Ogrodem przy ulicy Nowolipie Nr 2416 blisko Kommissji Rząd: Spraw Wewnętrznych do najęcia od Sgo Jana. Tamże KOCZ poczwórny używany z fordekiem do sprzedania, za pomierną cenę.

Do wydzierżawienia w każdym czasie są Dobra od Warszawy mil 5, od Radzymia mil 3, od Jądowa mila 1, od rzeki Bugu mila 1 odległe, w Obwodzie i Powiecie Stanisławowskim, Wdztwie Mazowieckiem leżące, z 2ch Folwarków i jednej Wsi Kościelnej złożone, w których wysiewa się corocznie 150 korey zboża ozimnego i stósowna ilość zboża iarego, a siano zbiera się fur parokonnnych od 160 do 190, przy czem znajduje się las dostateczny na gruntową potrzebę, wiatrak i wszelkie potrzebne zabudowania gospodarskie z ogrodem owocowym, propinacja zas czyni w tych Dobrach przeszło 2000 złp.: Ktoby więc sobie życzył Dobra takowe wziąć w dzierżawę lub bliższą w tej mierze powziąć wiadomość, zechce się zgłosić do Adwokata Szybińskiego mieszkającego w Warszawie przy ulicy Elektoralnej w domu pod Nr 795.

W handlu przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 2 pod znakiem Wieloryba, jest fabryka i skład CZEKU-

LADY w różnych gatunkach i sprzedaje się tamże po najniższych cenach. Przedsiębiorca tego zakładu nie szczędzi kosztów i starań aby wyroby jego odpowiadały życzeniom Publiczności, a dla rozróżnienia od innych kładzie na tabliczkach i paczkach cyfrę swą W. S. Oprócz tego znajdują się w tymże Handlu na sprzedaż SERY Szwajcarskie na kregi i luty, SLIWKI Francuzkie suszone i BULJON Francuzki przedni, znaczna partja SWIEŻYCH Woskowych, oraz przybył transport SLEDZI świeżych Hollenderskich w baryłkach, wszystko w dobrych gatunkach i po cenach umiarkowanych.

Dnia 22 b. m. z południa idąc ulicą Grzybowską, Zabłą, Orlą i Leszno zgubił Dziecko z siebie, o zdobę to jest NASZYJNIK diamentami wysadzany. Uczciwy znalazca raczy oddać do Wolfa Lejb Schemberga przy ulicy Twardej pod Nr 1085 Lit. B. mieszkającego, gdzie oprócz wdzięczności przyzwolita odbierze nagrodę.

Pod korzystnymi warunkami jest o mil 2 od Warszawy w Gminie Kalet w Obwodzie Stanisławowskim KOLONJA około 50 morg Chełmińskich obejmująca, natychmiast do wydzierżawienia. Prezydent żechce się zgłosić do JP. Kędzińskiego w Okuniewie, który od Właścicieli jest upoważniony do wejścia w układy o wspomnioną dzierżawę.

Osoba płci żeńskiej, wieku średniego obeznana z gospodarstwem domowym, mogąca złożyć świadectwa kwalifikacji od osób wiary godnych i najlepszych zalet swojego przez całe życie postępowania, życzy być użytą do ZARZĄDU GOSPODARSTWEM znacniejszem; dowiedzieć się o niej można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

W dniu 4 Maja i następnych od godziny 9 z rana do 2 po południu i od 4 do 7 w wieczor odbywać się będzie licytacja dobrowolna rozmaitych ruchomości iako to: Powozów, Zaprzęgów, Mebli, Garderoby męskiej i damskiej, Żelastwa, Miedzi, i t. p. w domu pod Nr 1965 przy ulicy Spadek przy źródle Królewskim.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.— Wygrano w moim Kantorze w 3ciej Klasse oprócz wielu pomniejszych kwot, PIERWSZY i TRZECI GŁÓWNY LOS zł: 12,000 i zł: 4000 na Nr 7290 i 17,172, LOSOW KUPNYCH czyli NOWYCH do 4tej Klasy dnia 7 Maja w Poniedziałek następujący ciągnąć się mającej (całkowitych po zł: 98, owierulowych po zł: 24 gr: 15,) każdego czasu w

moim Kantorze dostać można. — *A. Werthejm* Nr 385 ulica Krakow: Przedmieście w domu W. Ryxa.

Dalsza sprzedaż sposobem licytacji która się w dniu 26 z. m. rozpoczęta, będzie na nowo kontynuowaną niezawodnie 2 Maja r. b. każdego dnia od godziny 10 z rana, do 3 po południu, w tutejszym Ogrodzie Pałacu Brylowskiego, na której sprzedawane będą, pozostałe ieszcze do zbycia mniej i więcej używane iako to: Karety, Koczki, Bryki, Karykle i Furgony, następnie zaś Uprząż składająca się z Szorów i Chomont angielskich i ruskich, nowych i używanych, Munsztuków, Siodeł damskich i męzkich, Czapraków, Żelastwa używanego i w całkowitych sztabach, Waliz, Kufarów, Tłomoków i tym podobnych przedmiotów do użytku przydatnych. Licytacja niniejszym ogłaszająca się trwać będzie nieprzerwanie każdego dnia wyjąwszy dnię Sobotnie i Świąteczną aż do zupełnego ukończenia sprzedaży przedmiotów zwyż wyszczególnionych, które każdego dnia z rana od godziny 10 do 3 po południu widzieć można.

DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.

Osoba statecznego wieku, stosunki swoje dawniejsze przynależnie usprawiedliwić zdolna, któraby posiadając język niemiecki podjąć się chciała na prowincji nie zbyt daleko od Warszawy nadzoru nad 2ma małoletniemi Panienkami niemającami Matki, a zarazem prowadzenia zwierzechniego rządu całego domu, czyli zastępowania samejże nieobecnej Pani, zechce swój adres nadesłać do Hotelu Wileńskiego pod Nr 25 Stancji.

EKONOMJA Rządowa w Obwodzie Kuiawskim, jest z wojnej ręki do odstąpienia. Bliższą wiadomość można powziąć w Biórze Jnfornacyjnem.

Potrzebna jest BRYCZKA mała, lekka, na dwie osoby, kryta na 4 lub 2 resorach, zdalna do podróży, chociażby już nie nowa; osoba mająca taką do pozbycia, przesłać swój adres do domu pod Nr 1274 przy ulicy Nowy Świat do Rządcey Pałacu lub do Bióra Jnfornacyjnego.

Ządana jest BONA rodowita francuzka do dwójga małych dzieci na Wieś o 6 mil od Warszawy odległą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w połud: 11.

TEATR NARO.: Jutro *Walny Strzelec*. Pierwszy wstęp na Scenę J Panny *Minelli*, w roli *Agaty*.